
 
 

ALMA MATER STUDIORUM   UNIVERSITÀ DI  BOLOGNA 

 
 
 
 
 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI UNA FORNITURA DI 

SISTEMA DI MUNGITURA ROBOTIZZATA PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE MEDICHE VETERINARIE (DIMEVET). CIG n. 8134388554 - Procedura 

telematica sulla piattaforma Sater https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it 

Provvedimento di aggiudicazione non efficace. 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale rep. n. 9748/2019 Prot. n. 316854 del 

12.12.2019 che ha disposto l’autorizzazione all’indizione ed espletamento, nel 
rispetto del D.lgs 50/2016 e s.m.i., di una procedura aperta per l’acquisizione della 
fornitura del sistema di mungitura robotizzata per le esigenze del Dipartimento di 
Scienze Mediche Veterinarie (DIMEVET) per l’importo massimo presunto pari a 
€ 260.800,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli 
oneri per il Piano Sicurezza e Coordinamento (PSC) pari a € 1.200; 

 
VISTO il provvedimento rep. n. 9798/2019, prot. 318226 del 13.12.2019, con cui sono 

stati approvati, in particolare, il Bando di gara, il Disciplinare e relativi allegati e 
le pubblicazioni di legge; 

 
VISTI i provvedimenti rep. n. 1788/2020, prot. n. 54557 del 12.03.2020 e rep. n. 

2496/2020, prot. n. 87811 del 29.04.2020 con cui sono state disposte, 
rispettivamente, la sospensione fino al 27.04.2020 di tutti gli atti della Stazione 
Appaltante relativi alla procedura e la proroga del termine per la presentazione 
delle offerte al giorno 03.06.2020, ore 11 

 
PRESO ATTO    che entro il suddetto termine di scadenza è regolarmente pervenuta offerta da parte 

dei seguenti operatori economici: 
 

- Nutriservice S.r.l., con sede in San Paolo (BS), via dello Strone, 8B P. IVA 
IT01799670987 

 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 06.08.2020 da cui risulta che 
l’operatore economico NUTRISERVICE SRL ha conseguito il punteggio 
complessivo più alto, all’esito della valutazione dei preventivi, come da 
graduatoria che segue: 

 

Concorrente Punteggio complessivo 

NUTRISERVICE S.R.L. 100 

 
VISTO        l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  
 
VISTO       il provvedimento del Direttore Generale rep. n. 4197, prot. 107482 del 15/11/2016;  





 
 

ALMA MATER STUDIORUM   UNIVERSITÀ DI  BOLOGNA 

 
 

 

 

 

 

 

DISPONE 

 
l’affidamento della fornitura di un sistema di mungitura robotizzata per le esigenze del Dipartimento 
di Scienze Mediche Veterinarie (DIMEVET) dell’Alma Mater Studiorum-Università di Bologna a 
NUTRISERVICE SRL per il punteggio complessivo indicato in premessa. 
 Il suddetto provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.lgs. n. 
50/2016, solo a seguito dell’esito positivo del possesso dei requisiti di partecipazione richiesti dal 
Disciplinare, nonché di quelli richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei 
contratti con le Pubbliche Amministrazioni. 
 

 
LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Ersilia Barbieri 
(Firmato digitalmente) 

 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Emilia-Romagna – sede di Bologna.  
 
 
Pubblicato sul profilo del committente il 07.08.2020. 


		2020-08-06T19:08:36+0000
	BARBIERI ERSILIA




